

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายบริหาร สำหรับไตรมาสที่ 3 และงวดเก้าเดือน ปี 2567

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

ภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) สำหรับไตรมาสที่ 3 และงวดเก้าเดือน ปี 2567 เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนและไตรมาสที่ผ่านมา มีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนกลุ่มบริษัทมีรายได้รวม (ไม่รวมรายได้อื่น) จำนวน 97.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.4 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และมีผลกำไรสุทธิ 102.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 281.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 157.1 โดยเป็นผลกำไรสุทธิส่วนของบริษัท 102.9 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้นเนื่องจากการขายบริษัทย่อยในธุรกิจ Contact Center ออกไปเมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2567

สำหรับงวดเก้าเดือนกลุ่มบริษัทมีรายได้รวม (ไม่รวมรายได้อื่น) จำนวน 218.0 ล้านบาท ลดลง 66.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 23.3 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และกำไรสุทธิ 40.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 320.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 114.6 โดยเป็นผลกำไรสุทธิส่วนของบริษัท 42.1 ล้านบาท อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ตั้งสำรองผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของกลุ่มบริษัทในเครือ จำนวนเงิน 52.7 ล้านบาท รวมไปถึงการขาดทุนจากการลงทุนในตราสารทุน จำนวน 19.4 ล้านบาท ซึ่งแบ่งเป็นขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนจำนวน 29.6 ล้านบาท และกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนราคา 10.2 ล้านบาท

รายได้

โครงสร้างรายได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท	งวดสามเดือน			เปลี่ยนแปลง+/- %		งวดเก้าเดือน		เปลี่ยนแปลง
	Q3'66	Q2'67	Q3'67	QoQ	YoY	9M' 66	9M' 67	+/- %
1) รายได้ส่วนของ Contact Center	89.0	155.9	47.0	-69.8%	-47.2%	281.3	151.3	-46.2%
2) รายได้จากกลุ่มบริษัทในเครือ	-	15.9	51.0	220.7%	100.0%	3.3	66.7	1,921.2%
รวมรายได้	89.0	171.8	98.0	-42.9%	10.1%	284.3	218.0	-23.3%

รายได้ส่วนของ Contact Center สำหรับงวดสามเดือน จำนวน 47.0 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 42.0 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 47.2 และลดลงจากไตรมาสที่ผ่านมา 108.9 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 69.8 ในขณะที่รายได้ส่วนของ Contact Center สำหรับงวดเก้าเดือน จำนวน 151.3 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 130.0 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 46.2 เนื่องจากการขายบริษัทย่อยในธุรกิจ Contact Center บริษัท วันทูน โปรเฟสชั่นแนล จำกัด (“OTP”) ออกไปเมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2567

รายได้จากกลุ่มบริษัทในเครือ สำหรับงวดสามเดือน จำนวน 51.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมา 35.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 220.7 ในขณะที่รายได้จากกลุ่มบริษัทในเครือสำหรับงวดเก้าเดือน จำนวน 66.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 63.4 ล้านบาท เกิดจากรายได้ของบริษัทย่อยแห่งใหม่ 2 ราย ได้แก่ บริษัท แฮปปี้ โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด (“HPS”) และ บริษัท เนสท์ดีฟลาย จำกัด (“NTF”)

กำไรขั้นต้น

สำหรับงวดสามเดือน กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นรวมจำนวน 6.6 ล้านบาท โดยอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 6.7 ลดลงร้อยละ 7.2 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการเฉลี่ยรวมกำไรขั้นต้นของบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ซื้อมาใหม่ สำหรับงวดเก้าเดือน กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นรวมจำนวน 29.5 ล้านบาท โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 13.5 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน อัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลงเนื่องจากเหตุผลข้างต้น

รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือน กลุ่มบริษัทมีรายได้อื่นรวมจำนวน 85.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 85.0 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และเมื่อเทียบกับงวดเก้าเดือนเพิ่มขึ้น 34.1 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการจำหน่ายบริษัทย่อยในธุรกิจ Contact Center จำนวน 78.8 ล้านบาท และกำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินจำนวน 6.3 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่น

สำหรับงวดสามเดือน กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่น รวมเป็นจำนวน 5.6 ล้านบาท ลดลง 24.4 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากการปรับโครงสร้างองค์กร และเมื่อเทียบกับงวดเก้าเดือนลดลง 36.6 ล้านบาท เป็นผลมาจากในปี 2566 มีค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นจากการยกเลิกสัญญาที่ปรึกษาการลงทุนในธุรกิจบริหารจัดการเชื้อเพลิงที่สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 4.9 ล้านบาท

ผลกำไร (ขาดทุน) อื่น

กลุ่มบริษัทมีผลกำไรอื่นสำหรับงวดสามเดือน รวมเป็นจำนวน 4.0 ล้านบาท ในขณะที่ช่วงเดียวกันของปีก่อน กลุ่มบริษัทมีขาดทุนอื่น จำนวน 43.7 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสปัจจุบันมีกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน จำนวน 9.0 ล้านบาท และขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัท แสบปี โปรดัคส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด (“HPS”) จำนวน 1.8 ล้านบาท และบริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน สุวนเสริมธุรกิจ แคปปิตอล จำกัด (“TCAP”) จำนวน 3.3 ล้านบาท

สำหรับงวดเก้าเดือน กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนอื่น รวมเป็นจำนวน 72.1 ล้านบาท ลดลง 106.7 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เกิดจากสามส่วนหลักๆ ดังนี้

- 1) ขาดทุนจากการลงทุนในตราสารทุน 19.4 ล้านบาท
 - กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน จำนวน 10.2 ล้านบาท
 - ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน จำนวน 29.6 ล้านบาท
- 2) การตั้งสำรองค่าเผื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิตของ HPS จำนวน 44.1 ล้านบาท TCAP จำนวน 3.3 ล้านบาท และบริษัท สินชีซี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“HST”) จำนวน 5.3 ล้านบาท
- 3) กำไรจากการขาย OTP

กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก

ตามที่ได้กล่าวไว้ในภาพรวมผลการดำเนินงาน และรายได้ ถึงการขายบริษัท วันทูวัน โปรเฟสชั่นแนล จำกัด (“OTP”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในธุรกิจ Contact Center โดยได้นำเสนอเป็นรายการกำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก สำหรับงวดสามเดือนมีกำไรสุทธิจากภาษี จำนวน 6.1 ล้านบาท ลดลง 0.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.3 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สำหรับงวดเก้าเดือนมีกำไรสุทธิจากภาษี จำนวน 18.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 170.4 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

กำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือน กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิรวมจำนวน 102.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 281.0 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีอัตรากำไรสุทธิต่อรายได้รวมคิดเป็นร้อยละ 55.9 สำหรับงวดเก้าเดือน กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิรวมจำนวน 40.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 320.7 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีอัตรากำไรสุทธิต่อรายได้รวมอยู่ที่ร้อยละ 13.2 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรจากการจำหน่ายบริษัทย่อยในธุรกิจ Contact Center

สถานะทางการเงิน

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,510.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 363.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 31.7 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีที่ผ่านมา โดยส่วนใหญ่เกิดจากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 486.2 ล้านบาท ประกอบด้วยค่าความนิยม 402.4 ล้านบาท และต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้ปันส่วนจำนวน 221.3 ล้านบาท เป็นผลมาจากทางบริษัทได้เข้าลงทุนในบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด (“PFA”), บริษัท แฮปปี้ โปรดักส์ แอนด์ เซอร์วิส จำกัด (“HPS”) และบริษัท หลักทรัพย์นายหน้าซื้อขายหน่วยลงทุน ฐานเศรษฐกิจ แคปปิตอล จำกัด (“TCAP”) และรวมถึงรายการสำคัญอื่นๆ ดังนี้

- 1) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น (บริษัท วาว แฟลคเตอร์ จำกัด (มหาชน) (“WOW”)) คงเหลือ 40.0 ล้านบาท เนื่องจากตั้งประมาณการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวนเงิน 40.0 ล้านบาท (เต็มจำนวน)
- 2) เงินมัดจำเพื่อเข้าศึกษาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ประเทศเวียดนาม ต่อมาทางบริษัทได้ขอยกเลิกรายการพร้อมเรียกชำระเงินมัดจำคืน ซึ่งในไตรมาสที่ผ่านมาได้รับชำระคืนในบางส่วนแล้ว ยอดคงเหลือ 30.0 ล้านบาท

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 221.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 120.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 118.8 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีที่ผ่านมา เกิดจากการเพิ่มขึ้นในหนี้สินหมุนเวียนจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น 68.6 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น 34.3 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นในหนี้สินไม่หมุนเวียนจากหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี 24.3 ล้านบาท ในขณะที่หนี้สินไม่หมุนเวียนภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานลดลง 9.1 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 1,289.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 243.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 23.3 เมื่อเปรียบเทียบกับสิ้นปีที่ผ่านมา ซึ่งประกอบด้วยทุนจดทะเบียนชำระแล้วจำนวน 1,721.1 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากการรับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 261.7 ล้านบาท และลดลงจากส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 104.7 ล้านบาท รวมถึงขาดทุน

สะสมลดลงจำนวน 42.1 ล้านบาท เนื่องจากกำไรจากผลการดำเนินงานในช่วง 9 เดือนที่ผ่านมาตามที่ได้กล่าวไว้ในส่วนของกำไรสุทธิ รวมถึงการเพิ่มขึ้นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 44.7 ล้านบาท

ขอแสดงความนับถือ



(นายจิรายุ เชื้อเข้ม)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและประธานคณะกรรมการบริหาร